



COMUNE DI OZZERO -Ufficio Tecnico-

Piazza Vittorio Veneto, 2 – Tel. 02-94.00.401 – Fax 02-94.07.510 – C.A.P. 20080 C.F. e P. I.V.A. 04935070153

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE DI OZZERO
-stagione 2015-

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**COMUNE DI OZZERO -Ufficio Tecnico-****Piazza Vittorio Veneto, 2 – Tel. 02-94.00.401 – Fax 02-94.07.510 – C.A.P. 20080 C.F. e P. I.V.A. 04935070153**

SERVIZIO PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE VERDI											
computo metrico estimativo											
n°	N° EL.	DESCRIZIONE	N. PARTI UGUALI	LUNG.	LARG.	N° INTERV.	CONSISTENZA	QUANTITA'	U.D.M.	PREZZO EURO	TOTALE
1 - MANUTENZIONE PRATI											
1	1	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante su aiuole, compresi raccolta del materiale di risulta, trasporto ed oneri di smaltimento				8	2.241		mq		
						tot		17.928		0,100	C 1.792,80
2	2	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante su prati, compresi raccolta del materiale di risulta, trasporto ed oneri di smaltimento				8	10.300		mq		
						tot		82.400		0,060	C 4.944,00
3	3	Taglio del tappeto erboso con sistema radiprato-sfibratore a coltelli, compresi raccolta del materiale di risulta, trasporto ed oneri di smaltimento				4	7.536		mq		
						tot		30.144		0,055	C 1.657,92
2 - MANUTENZIONE ARBUSTI E SIEPI											
4	4	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria e regolazione, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzature, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta ed oneri di smaltimento	15	1	1	1	416		ml		
						tot		416		2,850	C 1.185,60
5	5	Potatura e manutenzione di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta ed oneri di smaltimento				1	950		cad		
						tot		950		2,900	C 2.755,00
3 - MANUTENZIONE ALBERI											
6	6	Sporcature al piede sulle essenze piononanti (vignolo, Platano, Olmo, Pioppo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito in parchi, giardini o lungo pubbliche vie, completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta ed oneri di smaltimento.				4	30		cad		
						tot		120		5,850	C 702,00
7	7	Raccolta foglie sulla superficie sottesa ad alberi, sia in giardini che in viali, da eseguirsi a mano e con macchine aspiratrice/soffiatrice, compresi carico, trasporto a centri smaltimento ed oneri di smaltimento.				0	0		mq		
						tot		-		0,100	C -
4 - ALTRE OPERE COMPLEMENTARI											
8	8	Taglio erba sui cigli stradali con trattrice munita di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore della larghezza lavoro di 0,8 - 1,4 m compresi rifinitura manuale, raccolta del materiale di risulta, trasporto ed oneri di smaltimento				2	2.735		ml		
						tot		5.470		0,115	C 629,05
5 - IRRIGAZIONI											
9	9	Gestione e manutenzione degli impianti di irrigazione.				1	1		a corpo		
						tot		1		500,000	C 500,00
6 - PRONTO INTERVENTO - OPERE DI CARATTERE STRAORDINARIO											
10	10	Interventi per urgenze dovute a cause accidentali e/o su disposizione della D.L. -retribuito e compreso all'interno del costo del servizio-				1	1		a corpo		
								1		0,000	C -
		Importo netto delle opere									C 14.166,37
TOTALE NETTO A CORPO										C 14.166,37	
TOTALE CON IVA A CORPO										C 17.282,97	
N.B.: I QUANTITATIVI ESPOSTI RAPPRESENTANO LE PRESTAZIONI MINIME DA ESEGUIRE											